
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2958

DETERMINA
N. 2439 DEL 15/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SVT S.R.L. - CONTRATTO DI SERVIZIO PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE - SERVIZI 
MINIMI.  APPROVAZIONE  PERCORRENZE  CONSUNTIVE  2019  DEI  SERVIZI  URBANI 
COMUNE  DI  VICENZA



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2958

DETERMINA N. 2439 DEL 15/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  SVT S.R.L. - CONTRATTO DI SERVIZIO PER IL TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE - SERVIZI MINIMI. APPROVAZIONE PERCORRENZE CONSUNTIVE 2019 DEI 
SERVIZI URBANI COMUNE DI VICENZA 

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Viste:
i. la DGR 2048/2013, che riconosce la costituzione del bacino territoriale ottimale di Vicenza;
ii. la DGR n. 1079 del 24/06/2014, con cui la Regione ha riconosciuto la Gestione Associata 

tramite Convenzione tra la Provincia di Vicenza e i Comuni di Vicenza, Bassano del Grappa, 
Schio, Valdagno e Recoaro Terme, sottoscritta in data 7 maggio 2014, come Ente di governo 
del bacino ottimale del TPL di Vicenza; In particolare l’Ente di governo è “Autorità competente” 
ai sensi e per gli effetti di cui al Regolamento CE n. 1370/2007;

Preso atto che:
i. i soggetti che hanno sottoscritto la Convenzione hanno altresì costituito un Ufficio comune 

che opera, per l’esercizio delle funzioni oggetto della convenzione, in luogo dei singoli uffici 
già competenti in via ordinaria.

ii. l’ufficio  comune  è  organizzato  in  un  ufficio  centrale  ed  in  uffici  periferici  (quest’ultimi 
coincidenti con le rispettive strutture degli Enti convenzionati);

Visti:
i. l’art.4  comma 2 lettera  a)  della L.R.  25/1998  in  materia  di  trasporto  pubblico  locale,  che 

definisce i servizi minimi;
ii. l’art. 9 della L.R. 25/1998, in merito alle funzioni dei Comuni;

Visto il contratto di servizio stipulato con SVT Veneto S.r.l., prot. Provincia Vicenza n. 67152 del 
29/09/2017, avente efficacia dal 01/10/2017;

Viste le DGR 110/2019 e 1018/2019,  con le quali  la Regione ha stabilito,  tra le altre cose, di 
assegnare le risorse da destinare alla copertura degli oneri derivanti dalla stipula dei contratti di 
servizio con le aziende affidatarie e che il corrispettivo viene erogato con le seguenti modalità:

•il  95%  attraverso  finanziamenti  spettanti  in  base  al  servizio  effettivamente  erogato 
dall’azienda di trasporto;
•il restante 5% è subordinato per il 2% al rispetto delle percorrenze stabilite dal programma di 
esercizio, per l’1% ad un rapporto ricavi/costi superiore a 0,35 e per il 2% al conseguimento 
dei risultati di Qualità pattuiti;

Visto  che  SVT  S.r.l.,  con  nota  prot.  n.  13119  del  20/11/2020,  acquisita  al  protocollo  con  n. 
177472/2020,  ha trasmesso i  prospetti  riepilogativi  delle  percorrenze relative all’anno 2019 dei 
servizi urbani eserciti, così quantificate:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2958

DETERMINA N. 2439 DEL 15/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  SVT S.R.L. - CONTRATTO DI SERVIZIO PER IL TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE - SERVIZI MINIMI. APPROVAZIONE PERCORRENZE CONSUNTIVE 2019 DEI 
SERVIZI URBANI COMUNE DI VICENZA 

Servizio Livello di servizio Produzione effettiva

Automobilistico (Km) 3.764.295,45 3.836.055,00

Visti, altresì:
i. la legge 6/11/2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;
ii. il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2020-2022, approvato 

con DGC  n. 13 del 29/01/2020;

Dato atto che:
i. è stato individuato nella persona del dirigente del Servizio Mobilità e Trasporti, il Responsabile 

del Procedimento (RUP);
ii. il dirigente di riferimento non si trova in posizione di conflitto d’interessi rispetto all’adozione del 

presente  provvedimento  e,  pertanto,  non  è  tenutp  all’obbligo  di  astensione  come previsto 
dall’art. 6-bis della legge n. 241/1990, nonché dagli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il  triennio 2020-

2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2958

DETERMINA N. 2439 DEL 15/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  SVT S.R.L. - CONTRATTO DI SERVIZIO PER IL TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE - SERVIZI MINIMI. APPROVAZIONE PERCORRENZE CONSUNTIVE 2019 DEI 
SERVIZI URBANI COMUNE DI VICENZA 

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il  Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1.di approvare, per quanto espresso in premessa, le percorrenze consuntive dei servizi urbani 

di competenza del Comune di Vicenza ed effettuate nel 2019, gestiti da SVT S.r.l.,come da 

prospetti riepilogativi, in atti del Servizio.

2.di dare atto che il presente provvedimento può essere impugnato con ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale (TAR) del Veneto entro 60 giorni, ovvero con ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data della sua comunicazione.

3.di dichiarare che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di 

anomalia tali  da proporre l’invio di  una delle  comunicazioni  previste dal provvedimento del 

Direttore dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018.

4.di  attestare,  ai  sensi  dell’art.  147-bis,  comma 1,  del  d.lgs n.  267/2000,  la regolarità  e la 

correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

5.di dare atto che il  presente provvedimento non comporta spese,   minori  entrate,  né altri 

riflessi diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2958

DETERMINA N. 2439 DEL 15/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  SVT S.R.L. - CONTRATTO DI SERVIZIO PER IL TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE - SERVIZI MINIMI. APPROVAZIONE PERCORRENZE CONSUNTIVE 2019 DEI 
SERVIZI URBANI COMUNE DI VICENZA 

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2958

DETERMINA N. 2439 DEL 15/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  SVT S.R.L. - CONTRATTO DI SERVIZIO PER IL TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE - SERVIZI MINIMI. APPROVAZIONE PERCORRENZE CONSUNTIVE 2019 DEI 
SERVIZI URBANI COMUNE DI VICENZA 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABBI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


